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stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).
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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegør nærmere for de hidtidige erfaringer med den 
ændrede beskatning af unoterede porteføljeaktier i forhold til udenlandske investeringer i 
danske iværksættervirksomheder. Der henvises til, at ministeren på samrådet d.d. 
tilkendegav, at der ikke skulle være sket ændringer i omfanget af investeringer (mistet 
risikovillig kapital).

Svar:

Jeg vil gerne slå fast, at vi ikke har ændret reglerne i forhold til udenlandske selskabs-
investorer hjemmehørende i en stat, som Danmark har indgået en dobbeltbeskatnings-
overenskomst med. Beskatningen af disse udenlandske selskabers danske aktieavancer og 
datterselskabsudbytter er fortsat skattefri. For så vidt angår udbytter af porteføljeaktier 
beskattes disse stadigt med 15 pct.

Derfor har beskatning af selskabers unoterede porteføljeaktier ikke påvirket de udenlandske 
investorer, der investerer i danske iværksættersættervirksomheder.

Derimod har der været en mærkbar effekt i forhold til danske investorer. Regeringen har 
også taget konsekvensen heraf, og har sammen med Kristendemokraterne og Dansk 
Folkeparti indgået en aftale om at indføre en iværksætteraktieordning, hvor afkastet 
(avancer og udbytter) af selskabers unoterede iværksætteraktier under visse 
omstændigheder er skattefrit. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at lovforslaget nu er sendt i høring og kan læses på 
Skatteministeriets hjemmeside www.skm.dk.


